Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 8 de junho de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XI - Edição 2404 5

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2018 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2018 - TJAM

Processo Administrativo nº 1676/2018.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 035/2018.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de frigobar para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um

período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do edital.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ MODELO/
FABRICANTE UNIDADE QUANTIDADE

QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

01

FRIGOBAR

Características:
-Capacidade: entre 75 e 130 litros;
-Controle de temperatura;
-Tensão 110 v;
-Nível A de consumo de energia;
-Cor branca.

Garantia mínima de 12 meses

ELECTROLUX/RE 80 UND 100 05 R$ 691,50

EMPRESA: MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.

CNPJ: 09.208.840/0001-19 TELEFONE: (41) 3018-2626

Banco: Banco do Brasil Agência: 3041-4 Conta Corrente: 117392-8

E-MAIL: mlj@laucomercio.com

ENDEREÇO: Av. Candido de Abreu, n. 70, Sala 1310, Bairro Centro Cívico, CEP 80530-000, Curitiba, PR.

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 041/2018: R$ 69.150,00 (sessenta e nove mil, cento e cinquenta reais). Manaus,
28 de maio de 2018.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 030/2018. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de bebedouro de pressão para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas por um período de 12 (doze) meses,
conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do Edital, decorrente do processo administrativo nº 1680/2018;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos e a adjudicação, pela pregoeira, do objeto do referido pregão eletrônico,
conforme segue: R MONTEIRO DOS SANTOS COMERCIO – EPP, CNPJ n.º 24.109.694/0001-68 no menor preço global, no valor de R$
8.085,00 (oito mil e  oitenta e cinco reais), conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico, constante às fl s.238/249 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs.
10.520/02 e 8.666/93, o Decreto nº.  5.450/05 e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços (ARP);
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 06 de junho de 2018.

 Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

		2018-06-08T11:56:35-0400